
PF 2008



Tým Internet Info vám přeje 

příjemné prožití vánočních svátků 

a úspěšný nový rok 2008.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 311
Švédsko, Stockholm. Stockholmská radnice (Stadshuset) si užívá pozornosti celého světa vždy 10. prosince. 
V Modrém sále se tu pravidelně koná banket po předávání Nobelových cen. Slunce zapadá, sláva oceněných vychází. 
A Modrý sál přitom vůbec není modrý.

Fo
to

: 
M

ar
ek

 A
nt

oš
, v

ed
en

í I
nt

er
ne

t 
In

fo



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 292
Norsko, národní park Saltfjellet-Svartisen. Tímhle maličkým výčnělkem končí druhý největší norský ledovec Svartisen. 
Za své složení vděčí kvalitnímu norskému ledu tyrkysového odstínu, kterého je v Norsku snad ještě víc než ropy. 
Možná právě proto odolává globálnímu oteplování. Zatím.

Fo
to

: 
M

ar
tin

 C
al

ta
, v

ýv
oj

ov
é 

od
dě

le
ní



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 313
Indie, New Delhi Railway Station. Čas 5:32 ráno. Teplota příjemných 27°C. Trhovci vláčí svá zavazadla k nedalekému bazaru, 
v opačném směru se valí davy poutníků a turistů, kteří se rozhodli urazit co největší kus své cesty za ranního chládku. Do posvátného
Váránásí je to přes dvanáct hodin cesty a ani my, cestou na sever, se do podhůří Himalájí před večerem nedostaneme...

Fo
to

: 
M

ir
ek

 S
to

kl
as

a,
 v

ýv
oj

ov
é 

od
dě

le
ní



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 304
Gruzie, Kavkaz, nedaleko Kazbegu. Přibližná výška: 3 000 m. Přibližná teplota: sakra velká kosa. Přechod gruzínských hor 
se nám nečekaně zkrátil, za dalším kopcem začínala hranice nebezpečné Jižní Osetie. Zůstal před námi jen výstup k jednomu
jezeru. Cesta nahoru byla drsná a vyčerpávající. Zpátky do údolí však o poznání těžší, sešplhali jsme jen s vypětím všech sil.

Fo
to

: 
A

da
m

 F
en

dr
yc

h,
 D

ob
rý

 w
eb



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 315
Španělsko, Málaga. Největší město Andalusie na Costa del Sol si užívá slunce tři sta dnů v roce. Proto hlavní třídu Calle Molina
Larios chrání mohutné závěsy. Stín slibuje příjemnou procházku, při které si dámy ochotně představují, že tu kdysi chodil
i Pablo Picasso, nebo zdejší rodák Antonio Banderas.  Que bien!

Fo
to

: 
Pe

tr
a 

Pe
tř

ík
ov

á,
 o

bc
ho

dn
í o

dd
ěl

en
í

!



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 306
Černá Hora, pohoří Komovi. Žigulík je osvědčené terénní vozidlo. Když jsme odpoledne sestupovali z Kom Vasojevički 
(hora nalevo, 2460 m), cesta byla ze všech stran obsypaná auty, v nich naplno rádia a vedle posedávaly skupinky Černohorců
zabrané do grilování. Není nad piknik na čerstvém vzduchu.

Fo
to

: 
M

ar
tin

 S
m

rt
, D

ob
rý

 w
eb



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 317
Řecko, ostrov Zakynthos, město Zakynthos. Ve zdejším přístavu jsou kromě chobotnic a olihní k vidění i takovéhle plody moře.
Majitele se prý najít nepodařilo. Možná dal přednost žigulíku a odjel do Černé Hory.

Fo
to

: 
M

ic
ha

l K
ra

us
e,

 v
ýv

oj
ov

é 
od

dě
le

ní



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 318
Řecko, Kréta. Ostrůvek Spinalonga leží kousek od přístavu Elounda na severovýchodě Kréty. Před sto lety byl určen 
jako poslední útočiště malomocných, kteří tu žili až do roku 1957. Z bývalé benátské pevnosti se otevírá pohled 
na otevřené Středozemní moře. Prý je tu nejkřišťálovější voda z celé Kréty.

Fo
to

: 
Ra

dk
a 

H
ar

tm
an

ov
á,

 o
bc

ho
dn

í o
dd

ěl
en

í



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 309
Zakarpatská Ukrajina, Holovčeská polonina, 1488 m. Ukrajinská vládkyně hor přichází z obzoru. Podle místních se jedná 
o pravnučku pramáti krávy, která před lety patřila do výběrového stáda legendárního Nikoly Šuhaje. Tři stakany vodky 
samohonky udělají své.

Fo
to

: 
To

m
áš

 K
ra

us
e,

 v
ed

en
í I

nt
er

ne
t 

In
fo



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 3110
Velká Británie, Londýn. Park The Victoria Tower Gardens vedle Houses of Parliament. Slunce, zima. Double-decker, shopping,
hot-dog, kafe ve Starbucks. Temže, Westminster Bridge, London Eye. I feel it in my fingers...

Fo
to

: 
H

an
a 

Ro
ši

ck
á,

 m
ar

ke
tin

go
vé

 o
dd

ěl
en

í



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 3011
Švédsko, přírodní rezervace a rašeliniště Dumme mosse. Když se budete pořádně soustředit, zahlédnete v mlze mezi stromy
oko divého trolla. Náhodou si ho vypíchl, když se shýbal pro čerstvou ropuchu.

Fo
to

: 
Pe

tr
 K

rč
m

ář
, s

er
ve

r 
Ro

ot
.c

z



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 3112
Slovensko, Žehra. Tenhle kostelík je tak boží, že se dostal i na seznam UNESCO. Čert ví, co v tom vězí. Veselé Vánoce!

Fo
to

: 
Já

n 
Si

m
ka

ni
č,

 v
ed

en
í I

nt
er

ne
t 

In
fo



Foto na titulní straně: 
Hana Šebelová, vedení Internet Info
Chorvatsko, z pevniny na ostrov Vir. 
Road to heaven.

Šťastné návraty domů 

při vašich cestách 

v roce 2008 přejí 

členové týmu 

Internet Info.

Fo
to

: 
M

ar
ek

 A
nt

oš
. Š

vé
ds

ko
, p

ol
ár

ní
 k

ru
h



Internet Info
dáváme internetu obsah

Lupa.cz  |  Měšec.cz  |  Root.cz  |  DigiZone.cz  |  
Slunečnice.cz  |  Dobrý web  |  Navrcholu.cz  |  
Podnikatel.cz  |  Computer.cz  |  Woko.cz

Kontakt:

Internet Info, s.r.o.

Durychova 101, 142 00 Praha 4

tel.: 244 003 110, fax: 244 003 220

e-mail: info@iinfo.cz, web: www.iinfo.cz




